ПРОТОКОЛ № 1- 20
заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

	Администрация муниципального
района «Качугский район»
актовый зал
	 5 марта 2020 года
[bookmark: _GoBack]10 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель мэра муниципального района,  заместитель председателя антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

                                            С.Ю. Ярина

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»:

	исполнитель региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район»

	Ю.С. Свинина

	Заведующий отделом образования администрации муниципального района «Качугский район»

	Н.Г. Окунева

	Врач психиатр-нарколог областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Качугская районная больница»
	Н.В. Данилова

Главный специалист эксперт по Качугскому району отдела опеки и попечительства по Качугскому и Жигаловскому районам, межрайонного управления министерства социального развития опеки и попечительства Иркутской области №2

                                          Е.Л. Жохова

	Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка),  МО МВД России «Качугский»

Главный специалист-ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района

Н.С.  Пуляевский

Е.М. Воронин

РЕШИЛИ:
1. О результатах работы по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории Качугского района и мерах, принимаемых правоохранительными органами по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков

( Пуляевский Н.С.)
1.1  Принять информацию заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД России «Качугский»  к сведению.
1.2 МО МВД России «Качугский» совместно с ОГБУЗ «Качугская РБ» осуществлять полноценную межведомственную работу по проведению медицинского освидетельствования на состояние наркотического опьянения
Срок: постоянно
1.3. МО МВД России  «Качугский» усилить профилактическую и надзорную работу на территории Качугского района по противодействию незаконного оборота наркотиков.
 Срок: постоянно
2. О состоянии наркологического учета лиц, употребляющих наркотические средства. Динамика показателей наркологического учета в 2019 году.

(Данилова Н.В.)
2.1.  Принять информацию врача психиатра-нарколога ОГБУЗ «Качугская РБ» к сведению.
2.2.  ОГБУЗ «Качугская РБ» предоставить доклад «О состоянии наркологического учета лиц, употребляющих наркотические средства. Динамика показателей наркологического учета в 2019 году» подписанный главным врачом ОГБУЗ «Качугская РБ», а также предложения и информацию о проблемных вопросах в письменной форме.
Срок: 10 апреля 2020 года
3. О мерах по раннему выявлению несовершеннолетних потребителей психоактивных веществ, развитию системы оказания наркологической помощи несовершеннолетним, реабилитации наркозависимых

(Данилова Н.В.)
3.1.	 Принять информацию врача психиатра-нарколога ОГБУЗ «Качугская РБ» к сведению.
3.2.	ОГБУЗ «Качугская РБ» предоставить доклад в письменном виде на бумажном носителе «О мерах по раннему выявлению несовершеннолетних потребителей психоактивных веществ, развитию системы оказания наркологической помощи несовершеннолетним, реабилитации наркозависимых» подписанный главным врачом ОГБУЗ «Качугская РБ», а также предложения и информацию о проблемных вопросах в письменной форме.
3.3. Совместно с отделом образования администрации муниципального района организовать работу по раннему выявлению и профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ среди несовершеннолетних.
3.4.	Совместно с отделом образования администрации муниципального района усилить разъяснительную работу с родителями о необходимости прохождения профилактического медицинского осмотра несовершеннолетними, обучающимися в образовательных учреждениях.
Срок: 10 апреля 2020 года
4. Об организации профилактической работы антинаркотической направленности на территории Качугского района. Итоги работы за 2019 год, организация работы в 2020 году
__________________________________________________________________
( Свинина Ю.С.)
4.1. Принять информацию исполнителя региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район» к сведению.
4.2.  Исполнителю региональной системы по профилактике наркомании размещать информацию о проводимых мероприятиях на официальном сайте администрации муниципального района, в газетах «Приленье» и «Ленская правда».
Срок: постоянно, в течение 2020 года
5.
__________________________________________________________________
(Члены АНК)
5.1.  Принять информацию членов антинаркотической комиссии к сведению.
5.2. Разработать комплексный план дополнительных мер по улучшению наркоситуации на территории Качугского района.
Срок: 10 апреля 2020 года
	секретарь антинаркотической комиссии

                                        С.С. Ощепкова

	Заместитель мэра муниципального района,  заместитель председателя антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

С.Ю. Ярина